

MARCIO ATACADO LTDA

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO
CONTAGEM - MG
CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092
marcioatacadoltda@yahoo.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL



0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 67078
SÉRIE: 1
FOLHA 1 2

CHAVE DE ACESSO
3118 1117 3011 2400 0198 5500 1000 0670 7811 5402 6387

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1863628260062
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131183107911116 10-11-2018 10:45:51
CNPJ / CPF: 17.301.128/0001-98

NOME / RAZÃO SOCIAL: CAIXA ESCOLAR CEMEI NOVA CONTAGEM
CNPJ / CPF: 11.325.638/0001-19
DATA EMISSÃO: 10/11/2018
ENDEREÇO: RUA VL 6, 789
BAIRRO / DISTRITO: NOVA CONTAGEM
CEP: 32050-325
DATA ENTRADA/SAÍDA: 10/11/2018
MUNICÍPIO: CONTAGEM
FONE / FAX: (31) 3392-8273
UF: MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA ENTRADA/SAÍDA: 10:44:10

FATURA / DUPLICATA
001
10/11/2018
600,10

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 244,10	R\$ 43,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 600,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IFI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 600,10

NOME / RAZÃO SOCIAL: 1-DESTINATARIO
FRETE POR CONTA: 1-DESTINATARIO
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEICULO:
UF:
CNPJ / CPF:
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE: 2
ESPÉCIE: CXS DE PAPELÃO
MARCA:
NUMERAÇÃO: 0
PESU BRUTO: 0,0000
PESU LIQUIDO: 0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPÍ	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ %
2290001	PAPEL CREPOM 104 FOLHA 48CMX2,00M ART PLOC C/10	48081000	060	5403	PT	6	6,2000	37,20					
7897832843324	REGUA DE 30 CM POP VD 3113T DELLO PCT/10	39262000	060	5403	PT	1	15,0000	15,00					
7897832843300	REGUA DE 30 CM POP RX 3113R DELLO PCT/10	39261000	060	5403	PT	1	15,0000	15,00					
7897832843225	REGUA DE 30 CM POP AM 3113A DELLO PCT/10	39261000	060	5403	PT	1	15,0000	15,00					
7897832843263	REGUA DE 30 CM POP LJ 3113K DELLO PCT/10	39261000	060	5403	PT	1	15,0000	15,00					
9788573981025	HISTORIAS ENCANTADAS ECO KIT C/10 UN 1085069 TODO LIVRO	49019900	041	5102	UN	3	4,9000	14,70					
7899146609900	SACCO TRANSP 20X29 SORT C/100 CROMUS 580505	39232990	000	5102	PT	2	15,1000	30,20	30,20	5,44		18	
9788573983883	VIDA NA FAZENDA A ECO KIT C/10 UN 111930 TODO LIVRO	49019900	041	5102	PT	3	4,9000	14,70					
9788573985771	UM MUNDO DE A VENTURAS ECO KIT C/10 UN 1107771 TODO LIVRO	49019900	041	5102	PT	3	4,9000	14,70					
9788573984392	MUNDO ENCANTADO DAS PRINCESSAS O ECO KIT C/10 UN 1101846 TODO LIVRO	49019900	041	5102	UN	3	4,9000	14,70					
9788573981254	FABULAS INESQUECIVEIS ECO KIT C/10 UN 1111906 TODO LIVRO	49019900	041	5102	UN	3	4,9000	14,70					
0040232714924	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90 G MAGIX PCT/12	34070010	000	5102	PT	1	18,0000	18,00	18,00	3,24		18	
7898472253092	ADESIVO INST 793 20 G BICO ANTIENTUPIMENTO CX C/10 TEK BOND	35061010	000	5102	CX	1	64,5000	64,50	64,50	11,61		18	
7908148559957	FITA DUPLA FACE 95996 FNB	59061000	000	5102	UN	3	2,0000	6,00	6,00	1,08		18	
7898048000273	PAPEL DE SERA C/100 FLS CORES	48025499	060	5403	PT	3	11,9000	35,70					
7897933640044	COLA ECOLOGICA APLICOLA 1000G GR QUIMICA	35069190	000	5102	UN	1	7,5000	7,50	7,50	1,35		18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.051
CALCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CALCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO EM INTERIO
R\$ 108,02 e municipais: R\$ 10,00, segundo Lei da Transparência (Lei 10.028/2010) Conte IBPT.
Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei 10.028/2010) Conte IBPT.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos
10 de Novembro de 2018
Mateus Augusto L. de Almeida
MARCIO ATACADO LTDA.

RESPONSÁVEL: *Chome plantas 1354864*
VISTO

TE Nº 023/2018
FINALIDADE: *Contagem, 10 de Novembro de 2018*

144196

Razão Social:
MARCIO ATACADO LTDA
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO
CONTAGEM - MG
CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092
marcioatacadolta@yahoo.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 67078
SÉRIE: 1
FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCO


CHAVE DE ACESSO
318 1117 3011 2800 0198 5500 1000 0670 7811 5402 6387

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131183107911116 10-11-2018 10:45:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1863628260062 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 17.301.128/0001-98

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO		VALOR		ALÍQUOTA	
									ICMS	IPI	ICMS	IPI		
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	48025691	060	5403	PT	6	11,2000	67,20						
7899021335764	EVA 40X48 VINHO PCT/10 IBEL	39221900	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934151	PLACA 400X470 CINZA C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934137	PLACA 400X470 BEGE PELE C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	2	9,9000	19,80	19,80	3,56			18	
7898915934182	PLACA 400X470 MARRON C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934090	PLACA 400X470 AMARELO ESCURO C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934212	PLACA 400X470 ROSA PINK C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934243	PLACA 400X470 VERDE BANDEIRA C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	2	9,9000	19,80	19,80	3,56			18	
7898915934120	PLACA 400X470 AZUL ROYAL C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
7898915934175	PLACA 400X470 LILAS C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
789333416920	PAPEL CREATIVE PAPER A4 C/48 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	17	3,8000	64,60						
56225	PAPEL CARTAO ESTAMPADO 47X66 C/20 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	1	17,8000	17,80						
7899146674816	ETIQUETA ADESIVA CROMUS	48219000	000	5102	UN	10	0,9000	9,00	9,00	1,62			18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFS: 2014.051

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 10/11/2018
 x Matheus Augusto L. de Almeida 1329550 RESPONSÁVEL
 x Lucas de Almeida 1354864 VISTO

10/11/2018
 TO Nº 23/2018
 FINALIDADE CONTABILIZADA
 Assinatura do Declarante ou Responsável
Matheus Augusto L. de Almeida

145/196

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 64.05, estaduais: R\$ 108.02 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos
 Contagem, 10 de Novembro de 2018
 x Matheus Augusto L. de Almeida
 MARCIO ATACADO LTDA.

ORÇAMENTO

Número do Documento: 49398

17 301128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,
32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG
3133951092MARCIO ATACADO LTDA,
Av. José Faria da Rocha, n.º 6068
Bairro Eldorado - CEP 32.310-210

CONTAGEM - MG

Natureza de Operação: ORÇAMENTO

Data de Emissão: 09/11/2018 Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador: FELIZ MIRIA GABRIEL DA PAZ

Validade da Proposta: 14/11/2018

Data de Entrega: 19/11/2018

Destinatário: 4259 - CAIXA ESCOLAR CEMEI NOVA CONTAGEM

CPF/CNPJ: 11.325.638/0001-19

CEP: 32050-325 UF:MG

Município: CONTAGEM

Bairro: NOVA CONTAGEM

Logradouro: RUA VL 6

Número: 789

Complemento:

Telefone: 3133928273

Celular: 31997013631

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acrescimo/ST	Total
2290001	PAPEL CREPOM 10% FOLHA 48CMX2,00M ART FLOC C/10	6,20	6,000	48081000	0,00	37,20
7897832843324	REGUA DE 30 CM POP VD 3113T DELLO PCT/10	15,00	1,000	39261000	0,00	15,00
7897832843300	REGUA DE 30 CM POP RX 3113R DELLO PCT/10	15,00	1,000	39261000	0,00	15,00
7897832843225	REGUA DE 30 CM POP AM 3113A DELLO PCT/10	15,00	1,000	39261000	0,00	15,00
7897832843263	REGUA DE 30 CM POP LJ 3113K DELLO PCT/10	15,00	1,000	39261000	0,00	15,00
9788573981025	HISTORIAS ENCANTADAS ECO KIT C/10 UN 1085069 TODO LIVRO	4,90	3,000	49019900	0,00	14,70
7899146609900	SACO TRANSP 20X29 SORT C/100 CROMUS 580505	15,10	2,000	39232990	0,00	30,20
9788573983883	VIDA NA FAZENDA A ECO KIT C/10 UN 1111930 TODO LIVRO	4,90	3,000	49019900	0,00	14,70
9788573985771	UM MUNDO DE A VENTURAS ECO KIT C/10 UN 1107771 TODO LIVRO	4,90	3,000	49019900	0,00	14,70
9788573984392	MUNDO ENCANTADO DAS PRINCESAS, O ECO KIT C/10 UN 1101846 TODO LIVRO	4,90	3,000	49019900	0,00	14,70
9788573981254	FABULAS INESQUECIVEIS ECO KIT C/10 UN 1111906 TODO LIVRO	4,90	3,000	49019900	0,00	14,70
0040232714924	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90 G MAGIX PCT/12	18,00	1,000	34070010	0,00	18,00
7898472253092	ADESIVO INST 793 20 G BICO ANTIENTUPIAMENTO CX C/10 TEK BOND	64,50	1,000	35061010	0,00	64,50
7908148559967	FITA DUPLA FACE 95996 FWB	2,00	3,000	59061000	0,00	6,00
7898048000273	PAPEL DE SEDA C/100 FLS CORES	11,90	3,000	48025499	0,00	35,70
7897933640044	COLA ECOLÓGICA APLICOLA 1000G GR QUIMICA	7,50	1,000	35069190	0,00	7,50
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	11,20	6,000	48025691	0,00	67,20
7899021335764	EVA 40X48 VINHO PCT/10 IBEL	9,90	1,000	39211900	0,00	9,90
7898915934151	PLACA 400X470 CINZA C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934137	PLACA 400X470 BEGE PELE C/10 UNID BIATEX	9,90	2,000	64062000	0,00	19,80
7898915934182	PLACA 400X470 MARROM C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934090	PLACA 400X470 AMARELO ESCURO C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934212	PLACA 400X470 ROSA PINK C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934243	PLACA 400X470 VERDE BANDEIRA C/10 UNI BIATEX	9,90	2,000	64062000	0,00	19,80
7898915934120	PLACA 400X470 AZUL ROYAL C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934175	PLACA 400X470 LILAS C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7893333416920	PAPEL CREATIVE PAPER A4 C/48 FLS MILPEL	3,80	17,000	48025610	0,00	64,60
56225	PAPEL CARTAO ESTAMPADO 47X66 C/20 FLS MILPEL	17,80	1,000	48025610	0,00	17,80
7899146674816	ETIQUETA ADESIVA CROMUS	0,90	10,000	48219000	0,00	9,00

17/11/2018
Feliz

17 301128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA.

Av. José Farla da Rocha, n.º 6.066
Bairro Eldorado - CEP 32.310-210

CONTAGEM - MG

Feliz

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
600,10	0,00	0,00	0,00	0,00	600,10

147/196


Orçamento: Bazar Marilita LTDA
Av. Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem
CNPJ: 41.831.371/0001-00
TEL: 33954183

Orçamento: Caixa Escolar Cemei Nova Contagem
Rua: VL 6, 789 - Nova Contagem - Contagem
CNPJ: 11.325.638/0001-19

07/11/2018

Telefone: 33928273

1	Cola ecologica 1000g	R\$	9,70	R\$	9,70
1	Cola instantanea 20g cx c/10	R\$	83,80	R\$	83,80
15	Eco kit c/10 livros	R\$	6,30	R\$	94,50
10	Etiqueta adesiva	R\$	1,10	R\$	11,00
11	EVA pet c/10 fls	R\$	12,80	R\$	140,80
3	Fita dupla face	R\$	2,60	R\$	7,80
1	Massa de modelar 90g pet c/12	R\$	23,40	R\$	23,40
1	Papel cartao estampado pet c/20 fls	R\$	23,10	R\$	23,10
6	Papel colorset pet c/20 fls	R\$	14,50	R\$	87,00
17	Papel creative paper pet c/48 fls	R\$	4,90	R\$	83,30
6	Papel crepom 2m pet c/10	R\$	8,00	R\$	48,00
3	Papel de seda pet c/100 fls	R\$	15,40	R\$	46,20
4	Regua 30cm pet c/10	R\$	19,50	R\$	78,00
2	Saco 20x29 pet c/100	R\$	19,60	R\$	39,20

R\$ 775,80

Validade: 15 Dias

Nº: 178044

Vendedor(a): Aline F. *Aline*

41.831.371/0001-00

BAZAR MARILITA LTDA.

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.357

Bairro Eldorado - CEP: 32.310-210

CONTAGEM - MG



ARMARINHO MALTA LTDA
CONTAGEM
Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896
Fone: 3125590985
CEP: 32315040
CNPJ 02.097.792/0001-90
IE 186713458.00-43

Cliente: Caixa Escolar Cemei Nova Contagem
CNPJ: 11.325.638/0001-19
Endereço: Rua VL 6, 789
Bairro: Nova Contagem
Cidade: Contagem
Fone: 3392-8273

Documento Aux de Venda: 1250/2018

Vendedor: Marília

Data: 8/11/2018

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit		VI Total
1	Etiqueta adesiva	10	R\$	2,30	R\$ 23,00
2	Papel cartão estampado pacote c/20 folhas	1	R\$	24,00	R\$ 24,00
3	Papel creative paper pacote c/48 folhas	17	R\$	6,20	R\$ 105,40
4	EVA pacote c/10 folhas	11	R\$	13,40	R\$ 147,40
5	Papel colorset pacote c/20 folhas	6	R\$	15,10	R\$ 90,60
6	Cola ecológica 1000g	1	R\$	10,10	R\$ 10,10
7	Papel de seda pacote c/100 folhas	3	R\$	16,00	R\$ 48,00
8	Fita dupla face	3	R\$	2,70	R\$ 8,10
9	Cola instantânea 20g caixa c/10	1	R\$	87,10	R\$ 87,10
10	Massa de modelar 90g pacote c/12	1	R\$	24,30	R\$ 24,30
11	Eco kit c/10 livros	15	R\$	7,70	R\$ 115,50
12	Saco 20x29 pacote c/100	2	R\$	20,40	R\$ 40,80
13	Régua 30cm pacote c/10	4	R\$	20,30	R\$ 81,20
14	Papel crepom 2m pacote c/10	6	R\$	8,40	R\$ 50,40

Marília
ARMARINHO MALTA LTDA

Total Geral R\$ 855,90

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.896

Bairro Eldorado - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MARCIO ATACADO LTDA
CNPJ: 17.301.128/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:20:20 do dia 08/08/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 05/12/2018.

Código de controle da certidão: **4C61.2F06.0563.B6A5**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



IMPRIMIR

VOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 17301128/0001-98
Razão Social: MARCIO ATACADO LTDA
Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA 6068 / CID JARDIM ELDORADO /
CONTAGEM / MG / 32310-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27/10/2018 a 25/11/2018

Certificação Número: 2018102701105763194471

Informação obtida em 07/11/2018, às 13:11:09.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: **MARCIO ATACADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**
CNPJ: 17.301.128/0001-98
Certidão nº: 160311187/2018
Expedição: 15/10/2018, às 08:53:17
Validade: 12/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARCIO ATACADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.301.128/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.


A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



		
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS		
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS Positiva com efeito de negativa		CERTIDÃO EMITIDA EM: 04/10/2018
		CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 02/01/2019
NOME/NOME EMPRESARIAL: MARCIO ATACADO LTDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186362826.00-62	CNPJ/CPF: 17.301.128/0001-98	SITUAÇÃO: Ativo
LOGRADOURO: AVE JOSE FARIA DA ROCHA		NÚMERO: 6068
COMPLEMENTO:	BAIRRO: CIDADE JD ELDORADO	CEP: 32310210
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: CONTAGEM	UF: MG
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN);</p> <p>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>		
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
186362826.00-62	05.000272239-07	Exigibilidade suspensa - parcelado
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos</p>		
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2018000294462850		

153/196





CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS
Cadastro mobiliario

Nome: MARCIO ATACADO LTDA

CPF/CNPJ: 17.301.128/0001-98

Ressalvado o direito de a Receita Municipal cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa do Município para os cadastros abaixo listados:

Tipo de Cadastro	Numero do Cadastro
2	40355012-0

Legenda: TC = Tipo de cadastro: 1 - Imobiliário; 2 - Mobiliário; 3 - Anúncios

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet no endereço www.contagem.mg.gov.br

Dados da emissão da certidão

Número da certidão: 92761 2018

Data da emissão: 05/09/2018

Válida até: 04/12/2018

Controle de autenticidade: 71276879071276

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N°	C3
018	001	1833	0	8	133.918-X	0	800	820088	1
000	000	1833	0	8	133.918-X	0	800	820088	1

Pague por este cheque a quantia de seiscentos reais, dez centavos e centavos acima

a Marcio Atacado LTDA ou à sua ordem



ELDORADO MG
00.000.000/3531.91
AV JOAO C. DE OLIVEIRA
2869 - ELDORADO
CONFECCAO: 07/2018

Contagem, 11 de NOVEMBRO de 2018
Dona Therese Chaves e Freitas

UNIA ESCOLAR CEMEI NOVA CONTAGEM
CNPJ 11.925.638/0001-19
CLIENTE BANCARIO DESDE 08/2015

Maria Marta Felipe

00416336 0188500685* 552013391504

pagamento referente as Notas Fiscais de
Nº 67078 série 1 folhas 1/2 CNPJ
de nº 17.301.128/0001-98 pago a empresa
Marcio Atacado LTDA referente
a verba de custeio 3/4 pago em
10/11/2018.

11017536129036

